
*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

Übersicht der Betreuungszeiten und Kosten 

ab dem 01.09.2023 

 
 

Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Regelgruppe 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 8:00 Uhr – 12:00 Uhr  

 
155 € 

 
124 € 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 
366 € 

zzgl. Mittagessen 

 
293 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Do. 6:45 Uhr – 17 Uhr 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 
668 € 

zzgl. Mittagessen 

 
535 € 

zzgl. Mittagessen 



Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Regelgruppe 

Ü3 

 
Mo. – Do. 

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

13:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 
Fr. 8:00 Uhr – 12:30 Uhr 

 
126 € 

 
101 € 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 8:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 
157 € 

 

 
126 € 

 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 PLUS 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 
183 € 

zzgl. Mittagessen 

 
147 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Ganztagesgruppe 

Ü3 

 
Mo. – Do. 6:45 Uhr – 17 Uhr 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 
334 € 

zzgl. Mittagessen 

 
267 € 

zzgl. Mittagessen 



AWO Kindertagesstätte Campulino Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

Hieronymus-Nopp-Straße 3a in Philippsburg 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 
366 € 

zzgl. Verpflegung 

 
293 € 

zzgl. Verpflegung 

 
Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 
611 € 

zzgl. Verpflegung 

 
488 € 

zzgl. Verpflegung 



*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 

AWO Kindertagesstätte Campulino Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

Hieronymus-Nopp-Straße 3a in Philippsburg 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 
183 € 

zzgl. Verpflegung 

 
147 € 

zzgl. Verpflegung 

 
Ganztagesgruppe 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 
306 € 

zzgl. Verpflegung 

 
245 € 

zzgl. Verpflegung 



Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Halbtagsgruppe 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 
155 € 

 
124 € 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 
345 € 

zzgl. Mittagessen 

 
276 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

PLUS 

 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 
366 € 

zzgl. Mittagessen 

 
293 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 
611 € 

zzgl. Mittagessen 

 
488 € 

zzgl. Mittagessen 



Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Regelgruppe 

Ü3 

 
Mo. – Do. 

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

13:15 Uhr – 16:00 Uhr 

 
Fr. 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 
120 € 

 
97 € 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 
172 € 

zzgl. Mittagessen 

 
139 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 PLUS 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 
183 € 

zzgl. Mittagessen 

 
147 € 

zzgl. Mittagessen 

 
Ganztagesgruppe 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 
306 € 

zzgl. Mittagessen 

 
245 € 

zzgl. Mittagessen 



Städtischer Kindergarten Pusteblume 

Waldstraße 1 in Huttenheim 

Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

2 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 
340 € 

 
272 € 



Städtischer Kindergarten Pusteblume 

Waldstraße 1 in Huttenheim 

Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 
170 € 

 
136 € 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:20 Uhr 

 
179 € 

 
143 € 



Kath. Kindergarten St. Agnes 

Kirchstraße 1 in Rheinsheim 

Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 
314 € 

 
251 € 

 
 
 

Kath. Kindergarten St. Agnes Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

Kirchstraße 1 in Rheinsheim 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 
158 € 

 
126 € 



*Es zählen die Kinder, die unter 18 Jahren sind und im Haushalt leben. 
Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben. 

 

 

Waldorfkindergarten und Wiegestube Betreuung von Kindern unter 3 Jahren 

Seitenstraße 14 in Rheinsheim 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 
314 € 

zzgl. Mittagessen 

 
251 € 

zzgl. Mittagessen 

 
 
 

Waldorfkindergarten und Wiegestube Betreuung von Kindern über 3 Jahren 

Seitenstraße 14 in Rheinsheim 
 
 
 

 

 
Betreuungsart 

 

 
Öffnungszeiten 

 
Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 
Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 
Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 
158 € 

zzgl. Mittagessen 

 
126 € 

zzgl. Mittagessen 

 


